

# Celebration

## Østerbro Kammermusikfestival

13. - 16. Juni 2024

ØSTERBRO KONCERTFORENING er en sprudlende musikforening i hjertet af Østerbro. Foreningen fungerer som et musikerkollektiv og har siden 2019 afholdt Østerbro Kammermusikfestival, som fungerer som en tilføjelse til den normale koncertsæson, med sin egen finansiering og planlægning.

Festivalen består af 9-12 koncerter fordelt på fire dage, og er bygget op omkring Koncertforeningens faste husensembler og musikere, med forskellige gæsteensembler og solister.

Ud fra et musikalsk synspunkt er den en måde for os at udforske kammermusikværker, formater og opsætninger, der normalt er uden for rækkevidde for de fleste koncertsteder, samt at dyrke det fælleskab vi har opbygget med vores publikum.

Årets festival "**Celebration**" har store ting at fejre: **Østerbro Koncertforening fejrer 20 år**. Foreningen har gennem to hele årtier beriget København og Østerbro med kammermusik på højeste niveau og med en stærk overbevisning om, at livemusik og fællesskab er to essentielle ting at holde fast i i en tid med stadig mere digitalisering.

Derfor byder festivalen bl.a. på **Highlights** fra tidligere sæsoner med værker af bl.a. Schubert, Kurtág, Illes, Pernille Sejlund, Clara Schumann. Desuden genopfrisker vi traditionen med et musikalsk "logo", dette år komponeret af den fremadstormende, unge og prisvindende komponist **Matias Vestergaard**.

Vi fejrer også den østrigsk-amerikanske **Arnold Schönberg**, som i 2024 ville være fyldt **150 år**. Denne mangfoldige person mestrede ikke kun den tonale kompositionskunst, men ses også universelt som en pioner i hans brud med tonaliteten og opfindelse af tolvtonemusikken.

Desuden indgår vi i et samarbejde med museet "**den fri udstilling**" ved Østerport om at lave koncertintroduktioner, som sætter musikken i et historisk og kunstnerisk perspektiv. Både for musikere og publikum vil det øge forståelsen for de forskellige værker og øge den kompleksitet, vi kan tilbyde vores publikum.

Et andet **nyt samarbejde** er med Stenbroens Barokdage, som laver barokfestivaler på skiftevis Østerbro, Vesterbro og Nørrebro. De laver et lille overlap til vores festival og vil således stå for vores familiekoncerter, som i 2024 bliver en koncert med babymusik og en familiekoncert for de lidt større børn og deres familier.

Schönberg var ikke bare komponist, men også billedkunstner, forfatter og lærer. Det at kunne udtrykke sig mangfoldigt, vil vi sætte fokus på, ved at invitere børn og voksne til vores **børne- og familiekoncert** hvor vi fortæller om musikken og der bliver mulighed for at male til den musik, der høres.

Vi søger om 50.000 i støtte, som skal gå til koncertforeningens afholdelse af Østerbro Kammermusikfestival 13.-16. juni 2024 og de udgifter der specifikt knytter sig til festivalen.

## Medvirkende & Programtanker

I 2024 vil Østerbro Kammermusikfestival traditionen tro tage udgangspunkt i **Østerbro Koncertforenings faste ensembler og musikere**; Messiaen Quartet Copenhagen, Absalon String Quartet, Ensemble Geist, den Skandinaviske Crusell Trio og Steele-Wolff Duo. Derudover medvirker **landsdelsensemblerne** Esbjerg Ensemble, Ensemble MidtVest og Ensemble Storstrøm, samt Stenbroens Barokdage og Concerto Copenhagen.

Der inviteres også andre **gæstemusikere** heriblandt mezzosopran Signe Asmussen og solofløjtenist i det Kgl. Kapel, Joachim Becharras Thomsen. DR P2 har allerede vist interesse for festivalen, og vi regner med at kunne transmittere en af koncerterne.

Da Festivalen vil tage udgangspunkt i Schönbergs virke og mangfoldighed, tager programmet derfor udgangspunkt i følgende værker:

En af hans første kompositioner der kom at blive et af hans mest velkendte værk er **Verklærte Nacht**, for strygesekestet ( 1899 ) som i sit rige tonesprog allerede nærmer sig grænsen til brændpunktet for atonalitet. Årets festival byder på mindst én version af værket, den oprindelige strygesekesteten.

**Strygekvartet nr 2** fra 1904 hvor Schönberg til sidst bryder med tonaliteten - de to første satser har en toneart, de to sidste har det ikke. Der bruger han desuden en sopran til at forstærke udtrykket.

Stykket **Pierrot Lunaire** som er et andet eksempel på en ekstrem brydning med form og tradition; med en usædvanlig besætning ( som endnu til vore dage refereres til som pierrot-besætning ) samt "tale"-sang, sætter værket nye rammer for kammermusik.

Vi vil også hyldede nogle af de arrangementer han og hans gruppe af studenter og venner gjorde i Wien I begyndelsen af 1920'erne. **Strauß 4 valser** er nogle af disse festlige værk, der den gang gjorde stor succes.

## Formidling & bæredygtighed

**Kommunikationen og PR** vil hovedsageligt foregå gennem de sociale medier, der fungerer bedst i forhold til dynamisk at nå unge brugere, og via tryksager og annoncering målrettet det mere etablerede koncertpublikum. Koncerterne annonceres på Safeticket, Kultunaut og andre online portaler, Der annonceres i bl.a. Østerbro Lokalavis, og der indsendes programmer og information til DR P2, som typisk optager en hel festival dag.

Der vil desuden blive oprettet en underside på <http://www.koncertforening.dk/> med information om festivalen, og der vil blive udsendt og uploadet opmærksomhedsskabende billeder og posts der leder op til festivalen via nyhedsbreve, hjemmesiden, safeticket, Facebook etc.

Som et led I vores tanker om **bæredygtighed** – festivalen 2022 Metamorphose handlede om vores grønne omstilling og historiske paralleller indenfor kunst og musik – tager vi også dette år faste på vegetariske mad både til publikum og artister. Vores ambition er at holde en lokal profil og vi vælger derfor at tage hjælp fra virksomheder i området.

**"Celebration"** er en hyldest til musikken, det lokale fællesskab og de højder og indsigter vi kan nå med kunstens hjælp. Vi håber at kunne skabe 4 dage fuld af sprudlende kammermusik for så mange publikummer så muligt, som en afsluttende fejring af vores 20 års jubilæum.

På vegne af Østerbro Koncertforening



---

Morten Lohmann Sønderkov Jensen  
Tlf. 51348617  
mortensoenderskov@hotmail.com  
[www.koncertforening.dk](http://www.koncertforening.dk)



Østerbro  
Kammermusik  
Festival

Østerbro Koncertforening  
CVR: 31691338